
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia: 9 lipca 2008 r.

Nr posiedzenia: 21

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Jaworski – zastępca przewodniczącego

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o pomocy osobom uprawnionym
do alimentów (druk senacki nr 195, druki sejmowe nr 373 i 625 i 625 A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie – członkowie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Aldona Figura,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− podsekretarz stanu Agnieszka Chłoń-Domińczak,
− zastępca dyrektora Departamentu Świadczeń Rodzinnych Janina

Szumlicz,
− naczelnik w Departamencie Świadczeń Rodzinnych Olgierd

Podgórski,

− Ministerstwo Finansów:
− główny specjalista w Departamencie Podatków Dochodowych

Violetta Walewska-Pucuła,

− Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”:
− specjalista Agnieszka Kochańska.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Agnieszka Chłoń-
Domińczak.
Nowelizowana ustawa wchodzi w życie z dniem 1 października 2008 r. i wprowadza fundusz
alimentacyjny, zlikwidowany w 2004 r. Minister A. Chłoń-Domińczak podkreśliła konieczność
nowelizacji ustawy w okresie vacatio legis ze względu na błędy oraz potrzebę zapewnienia lepszej
realizacji ustawy. Wprowadzone zmiany mają charakter merytoryczny, prawny i legislacyjny. Ważną
zmianą jest skreślenie centralnego rejestru dłużników alimentacyjnych jako rozwiązania niecelowego
i kosztownego. Informacje te będą jednak przekazywane do rejestru gospodarczego, co będzie miało
lepszy skutek dla poprawy wyegzekwowania zobowiązań płatniczych od dłużników alimentacyjnych.
Nowelizacja wprowadza do przepisów ustawy określenie jej zakresu podmiotowego, precyzuje
i porządkuje terminologię ustawy dotyczącą m.in. definicji rodziny czy też nienależnego świadczenia,
eliminuje pojęcia zbędne (np. pojęcie „umiarkowany stopień niepełnosprawności”).
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego wnosił o przyjęcie rozpatrywanej ustawy z poprawką.
Minister A. Chłoń-Domińczak i obecni senatorowie nie podzielili tej opinii i na wniosek senatora Rafała
Muchackiego ustawę przyjęto jednogłośnie bez poprawek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Kaletę.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.
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